§. 7.

Nos XV. sc. causæ conclusionem seu renunciationem ulterioribus allegationibus (quarum hanc partibus, illam iudici tribuunt) videamus.

mus. Et si quidem initio inter partes convenerit, aut lex vel statutum
requirat ut duabus vel tribus scripturis aut productionibus partes
concludant; tum iis productis, causa habetur pro conclusa: quod idem
est, si terminus intra quem omnes allegationes producantur, à iudice fuerit
propositus. Felonus in c. exceptionem n. 8. & nu. 23. de except. Citra hæc si
fuerit, iudex finitis allegationibus ac responsionibus quærere ex liti-
gatoribus debet, an aliquid ulterius habeant, quod proponant. l. 9. C.
de judic. c. judicantem. 30. quest. 5. si ambo dicant, se nihil habere; jubet
renunciare ipsos allegationibus, atque ita ipse in causa concludit:
quod si maximè contendat se aliquid habere, iudex verò sufficien-
ter dictum esse putaverit, nihilominus eos jubere potest renunciare:
c. 36. & seqq. de testib. adeoque si pars alterutra, post sufficientem dila-
tionem concludere tergiverfetur, iudex causam ex officio pro con-
clusa acceptare & in ea pronunciare potest. Nov. 115. cap. sed & hoc. 2.
cap. 5. de caus. process. & propriet. & c. 9. de fid. inst. Wesf. ad d. auth. jubemus C.
de jud. n. 15. Moribus nostris plerumq; ipsæ partes in novis scripturis
renunciant & concludunt hæc ferè clausulâ: da nichis neues vom ge-
genheil ein gebracht / will er hiemit in Gottes Namen zum vrtheil be-
schliessen. ib. n. 16. vid. O. C. part. 3. t. 21. & seqq. (in interlocutoriis brauchet
man das wort submittiren, in definitivis aber wird beschliessen. Besold.
Thes. pract. verb. in sachen beschliessen.) Tametsi verò hanc nonnulli
de substantia processus esse negent, ita ut absque vitio nullitatis o-
mitti possit, quos allegat & redarguit Vmm. disp. 9. n. 1. attamen certum
est in Camera nullam sententiâ publicari (ne interlocutoriam qui-
dem) nisi in causa legitimè conclusum sit. Gail. 1. obs. 107. congruit R.
A. Ord. Lusat. part. 1. sect. 18. §. vnd soll. ib. allewege in bestimbten ter-
min zum vrtheil beschliessen werden. conf. Berl. 1. concl. 48. n. 29. & 30. id-
que factum fuisse, ad acta referendum est. D. Horst. d. lib. 4. c. 29. Enim-
verò quod ad iudicem in causa nunquam ita concluditur, ut is eam
conclusionem rescindere & rei necessitate suadente ulteriorem
probationem requirere & injungere non possit. Asin. §. 3. c. 6. membr.
7. conclusio enim in causa, manus ligat partibus non iudici. Pac. epit.
jur. disp. 27. n. 12. lit. x. quod & in Camera quotidie observatur. Gail.
d. loc. n. 5.